
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08782
 Del: 29/10/2013
 Esecutivo da: 31/10/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE ARCANGIOLI ARROSTITI BELLI CECHERELLI CERRONE CORONA CUOMO 
DIMITRINA FALLANI FERTONANI FICHERA TERESA E BINFI SPA FIRST CLASS SRL 
FOLLI GIANOGLIO GISELLA FUOCHI SNC GOLPARVARAN JIMENEZ LINARI LISI 
MARZIALI MOROZOVA PANICHI PARRONCHI PASQUALETTI PIERANGELI PONTELLO 
PUNTO IMBIANCATURA SRL SANI  SAN MARCO GLOBAL SERVICE SIRE SPA 
SPADONI STRAMMIELLO TERMINI UNI SOURCE SRL VIEILLARD VIVERE VERDE SAS 
ZUCCHINI Pagamento spese legali sentenze GDP.

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Arcangioli Anna 3842/13 417,64
2 Arrostiti Franco 2049/13 227,32

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08782



3 Belli Simona 9442/12 190,32
4 Cecherelli Claudio 9797/12 223,32
5 Cerrone Marcella Fabiana 3543/13 265,38
6 Corona Raffaele 4076/13 245,00
7 Cuomo Pierluigi 5877/12 81,94
8 Dimitrina Nikolova 2901/13 227,32
9 Fallani Marco 4104/13 163,88
10 Fertonani Giovanni 2450/13 109,97
11 Fichera Teresa e Binfi spa 1292/13 193,00
12 First Class srl 9755/12 193,00
13 Folli Maurizio e Fanelli Alessandra 2939/13 223,32
14 Gianoglio Filiberto e per esso in favore dell’Avv. Di Francesco 

antistatario
419/13
GDP di 

Marcianise

357,20

15 Gisella Fuochi snc 2248/13 187,00
16 Golparvaran Mohammad 9920/12 227,32
17 Jimenez Denia Susana 9931/13 163,88
18 Linari Giancarlo 3056/13 290,76
19 Lisi Maria Antonella 7168/12 163,88
20 Marziali Francesco 3721/13 265,38
21 Morozova Ludmilla 9655/12 228,32
22 Panichi Clara 2476/13 167,88
23 Parronchi Marco 3213/13 126,88
24 Pasqualetti Alberto 9555/12 228,32
25 Pierangeli Ettore 6273/12

3523/13
448,06

26 Pontello Ranieri 4014/13 227,32
27 Punto Imbiancatura srl 5190/12 247,60
28 Sani Fabio 776/13 223,32
29 San Marco Global Service di Luciano Lombardi 7863/11 292,50
30 Sire spa 8814/12

596/13
386,00

31 Spadoni Alessio in proprio 3532/13 159,88
32 Strammiello Michele in proprio 3766/13 227,32
33 Termini Andrea 9918/12 77,41
34 Uni Source srl 9766/12 115,00
35 Vieillard Pierre Jean 2180/13 126,88
36 Vivere Verde sas 9895/12 193,00
37 Zucchini Federico 3245/13 224,20

TOTALE 8116,72

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali agli atti d’ufficio.

 

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08782



      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 8116,72  a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Arcangioli Anna 3842/13 417,64
2 Arrostiti Franco 2049/13 227,32
3 Belli Simona 9442/12 190,32
4 Cecherelli Claudio 9797/12 223,32
5 Cerrone Marcella Fabiana 3543/13 265,38
6 Corona Raffaele 4076/13 245,00
7 Cuomo Pierluigi 5877/12 81,94
8 Dimitrina Nikolova 2901/13 227,32
9 Fallani Marco 4104/13 163,88
10 Fertonani Giovanni 2450/13 109,97
11 Fichera Teresa e Binfi spa 1292/13 193,00
12 First Class srl 9755/12 193,00
13 Folli Maurizio e Fanelli Alessandra 2939/13 223,32
14 Gianoglio Filiberto e per esso in favore dell’Avv. Di Francesco 

antistatario
419/13
GDP di 

Marcianise

357,20

15 Gisella Fuochi snc 2248/13 187,00
16 Golparvaran Mohammad 9920/12 227,32
17 Jimenez Denia Susana 9931/13 163,88
18 Linari Giancarlo 3056/13 290,76
19 Lisi Maria Antonella 7168/12 163,88
20 Marziali Francesco 3721/13 265,38
21 Morozova Ludmilla 9655/12 228,32
22 Panichi Clara 2476/13 167,88
23 Parronchi Marco 3213/13 126,88
24 Pasqualetti Alberto 9555/12 228,32
25 Pierangeli Ettore 6273/12

3523/13
448,06

26 Pontello Ranieri 4014/13 227,32
27 Punto Imbiancatura srl 5190/12 247,60
28 Sani Fabio 776/13 223,32
29 San Marco Global Service di Luciano Lombardi 7863/11 292,50
30 Sire spa 8814/12

596/13
386,00

31 Spadoni Alessio in proprio 3532/13 159,88
32 Strammiello Michele in proprio 3766/13 227,32
33 Termini Andrea 9918/12 77,41
34 Uni Source srl 9766/12 115,00
35 Vieillard Pierre Jean 2180/13 126,88
36 Vivere Verde sas 9895/12 193,00
37 Zucchini Federico 3245/13 224,20

TOTALE 8116,72

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08782



2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 29/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 17 8116,72

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/10/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08782


